
Verbale di deliberazione N. 84
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Stampa opuscolo "Guida di Imer" presso Tipografia Leonardi

L'anno DUEMILADICIOTTO addì undici del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

OGGETTO: stampa opuscolo “Guida di Imer” presso Tipografia Leonardi.    
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che lo scorso anno è stato pubblicato l’opuscolo “Guida di Imer”, importante libretto 
guida del paese e dintorni, ad uso, in particolare, di turisti e villeggianti che soggiornano o 
comunque visitano il nostro paese; 
 
richiamata, al riguardo, la propria deliberazione n.53 di data 19.07.2017 con la quale la Tipografia-
Litografia Leonardi con sede in Imer (TN) località Giare è stata incaricata della stampa del libro 
guida (n.3.000 pezzi) per un prezzo di euro 1.590,00 + iva 4% (lordi euro 1.653,60); 
 
ritenuto di procedere alla stampa di ulteriori 2.000 opuscoli del libro guida predetto, dal momento 
che quelli stampati lo scorso anno sono ormai esauriti; 
 
visto il preventivo di data 05.07.2018 della Tipografia-Litografia Leonardi acclarante, per la 
fornitura di 2.000 pezzi del libro guida, un costo complessivo di euro 1.100,00 + iva 4% (lordi euro 
1.144,00), importo che si ritiene congruo; 
 
visto l’art. 52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 e s.m. che consente di affidare i lavori a 
trattativa diretta qualora l’importo complessivo dei medesimi risulti inferiore ad euro 50.000,00; 
 
visto l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del contratto 
mediante trattativa diretta con il Soggetto ritenuto idoneo qualora l’importo di spesa non  ecceda 
euro 46.000,00; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 
visto il Regolamento di contabilità; 
 
acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, del 
Segretario comunale, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 
      
visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità; 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di incaricare la ditta Leonardi Tipografia-Litografia della stampa di ulteriori 2.000 pezzi del libro 
guida di cui in premessa per un costo di euro 1.100,00 + iva 4% (lordi euro 1.144,00), giusto 
preventivo di data 05.07.2018, assunto a protocollo il 06.07.2018 al n.2063. 
 
2) Di imputare la spesa complessiva, pari ad euro 1.144,00 omnicomprensivi, al capitolo 7012618 – 
cod. 2030401001 del bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità. 
 



_________________ 

- pagina 2 - 

3) Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 
seguente: Codice CIG: Z2A2454451. 
 
4) Di dichiarare, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art.79 c.4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n.3/L, stante l’urgenza 
di formalizzare l’incarico predetto. 
 
 

RICORSI AMMINISTRATIVI 

Si rammenta ai sensi dell’art. 5 comma 6 della L.R. 13/93 che contro il presente provvedimento è ammesso 
ricorso presso il Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni dal termine della 
pubblicazione dello stesso e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal termine 
della pubblicazione. 
Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta comunale , entro il 
periodo di pubblicazione. 
Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta 
successiva. 
 

 

 

o:\dati\turismo\delibere\libro guida imer.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-07-12T06:57:24+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-07-12T07:00:59+0200
	NICOLAO GIOVANNI




